
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

О допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, отказе 
во внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска перевозчиков, 

имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 74 - 75, 78 - 80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной 
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 
мая 2015 г. № 162, на основании протокола заседания межведомственной комиссии 
по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов от 18 сентября 2020 г. № 26 п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 1 -3 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов согласно приложениям № 4-5 к настоящему приказу.

3. Отказать в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 6-7 к настоящему приказу.

4. Отказать во внесении изменений в условия допуска перевозчиков, 
имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных

П Р И К А З

Москва



2

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 8 
к настоящему приказу.

5. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 9 к настоящему приказу.

6. Управлению регулирования перевозок и международного 
сотрудничества Федерального агентства воздушного транспорта:

6.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

6.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, 
отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска перевозчиков к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;

6.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия 
допуска, отказе в допуске, отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в 
установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

Первый заместитель Министра 
транспорта Российской Федерации -  
руководитель Федерального агентства 
воздушного транспорта

Голубничий Дмитрий Андреевич 
(495) 645-85-55 (доб. 65-37)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « С?3 » 2020 г. № 4^63-/7

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

БЕЛЬГИЯ

1 Красноярск - Льеж АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Москва - Брюгге Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Москва - Льеж Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

БОЛГАРИЯ

4 Москва - Варна Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ



2

5 Москва - Бирмингем Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГЕРМАНИЯ

6 Москва - Кельн АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Санкт-Петербург - Кельн Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГРЕЦИЯ

8 Анапа - Салоники Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Санкт-Петербург - Салоники Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Сочи - Салоники Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Санкт-Петербург - Салоники АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Санкт-Петербург - Родос Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА



3

13 Москва — Санто-Доминго АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ -

ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Москва -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Москва — Самана Эль-Катей АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

16
Санкт-Петербург -  Санто- 

Доминго АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Санкт-Петербург -  Пуэрто- 
Плата АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Санкт-Петербург -  Самана Эль- 
Катей АЗУР эйр Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Ростов-на-Дону -  Пунта-Кана АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

20 Ростов-на-Дону -  Ла-Романа АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ -

ВЫДАТЬ ДОПУСК

21 Ростов-на-Дону — Санто- 
Доминго АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

22 Ростов-на-Дону -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Ростов-на-Дону — Самана Эль- 
Кате й АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Казань -  Пунта-Кана АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Казань -  Санто-Доминго АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

26 Казань -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



5

27 Казань -  Самана Эль-Катей АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ •

ВЫДАТЬ ДОПУСК

28 Самара -  Пунта-Кана АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

29 Самара -  Ла-Романа АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

30 Самара -  Санто-Доминго АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

31 Самара -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

32 Самара -  Самана Эль-Катей АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

33 Уфа — Пунта-Кана АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



6

34 Уфа -  Ла-Романа АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ -

ВЫДАТЬ ДОПУСК

35 Уфа — Санто-Доминго АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

36 Уфа -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

37 Уфа -  Самана Эль-Катей АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

38 Уфа -  Пунта-Кана Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

39 Новосибирск -  Пунта-Кана Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

40 Ростов-на-Дону -  Пунта-Кана Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

41 Санкт-Петербург -  Пунта-Кана Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



7

42 Красноярск -  Пунта-Кана Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

43 Владивосток -  Пунта-Кана Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

44 Казань -  Пунта-Кана Россия Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЕГИПЕТ

45 Челябинск - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

46 Ростов-на-Дону - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

47 Ростов-на-Дону - Каир НордСтар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

48 Уфа - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

49 Самара - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

50 Пермь - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

51 Екатеринбург - Каир Роял Флайт 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



8

52 Казань - Каир Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

53 Владикавказ - Каир Северный Ветер Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

54 Г розный - Каир Северный Ветер Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

55 Нижний Новгород - Каир Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

56 Омск - Каир Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

57 Томск - Каир Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

58 Ярославль - Каир Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

59 Санкт-Петербург - Каир Роял Флайт 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИНДИЯ

60 Санкт-Петербург - Гоа Россия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИСПАНИЯ



9

61 Жуковский Пальма-де- 
Майорка АЗУР эйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

62 Жуковский - Барселона АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

63 Жуковский - Малага АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИОРДАНИЯ

64 Уфа - Акаба Северный Ветер Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

65 Санкт-Петербург - Акаба Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

66 Новосибирск - Акаба Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

67 Красноярск - Акаба Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

68 Казань - Акаба Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

69 Екатеринбург - Акаба Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИРАН

70 Москва - Тегеран АЗУР эйр 3 р/н ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, ВЫДАТЬ ДОПУСК



10

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

КАЗАХСТАН

71 Екатеринбург - Актау Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

72 Санкт-Петербург -  Алма-Ата АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

73 Ростов-на-Дону - Атырау АЗИМУТ 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

74 Краснодар - Атырау АЗИМУТ 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

75 Екатеринбург - Атырау Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

76 Екатеринбург - Караганда Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

77 Санкт-Петербург -  Нур­
султан АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

78 Екатеринбург - Нур-Султан Ред Винге 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

79 Воронеж - Нур-Султан Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

80 Екатеринбург -  Усть- 
Каменогорск Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



11

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

КАТАР

81 Сочи - Доха Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

82 Санкт-Петербург - Доха Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

83 Казань - Шанхай Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

84 Владивосток - Чженчжоу АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

85 Владивосток - Нанкин АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

86 Владивосток - Ухань АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

87 Владивосток - Нинбо АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

88 Владивосток - Чанша АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

89 Владивосток - Ханчжоу АЗУР эйр 2 р/н
ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 

В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



12

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

90 Сочи - Урумчи АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

91 Красноярск - Сямень АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

92 Иркутск - Сиань АЗУР эйр 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,. 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

93 Санкт-Петербург - Шанхай АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

94 Санкт-Петербург - Шанхай Северный Ветер 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

95 Иркутск - Гуанчжоу Уральские авиалинии 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

96 Санкт-Петербург - Пекин АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИРГИЗИЯ

97 Омск - Бишкек Северный ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КУВЕЙТ

98 Сочи -  Эль Кувейт Северный ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



13

99 Москва - Эль Кувейт Северный ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

О А Э

100 Жуковский - Шарджа Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

101 Санкт-Петербург - Шарджа Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

102 Санкт-Петербург -  Абу-Даби Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

103 Жуковский - Дубай Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

104 Жуковский -  Абу-Даби Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

105 Минеральные Воды - Дубай АЗИМУТ 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

106 Москва -  Дубай Уральские авиалинии
7 р/н на сезон 

расписания И АТ А 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 7 Р/Н

107 Санкт-Петербург -  Дубай Уральские авиалинии
7 р/н на сезон 

расписания И АТ А 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ И АТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 7 Р/Н

108 Жуковский -  Дубай Уральские авиалинии
7 р/н на сезон 

расписания И АТ А 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 7 Р/Н



14

109 Казань -  Дубай Уральские авиалинии
3 р/н на сезон 

расписания И АТ А 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

110 Новосибирск -  Дубай Уральские авиалинии
3 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

111 Ростов-на-Дону - Дубай Уральские авиалинии
3 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

112 Самара -  Дубай Уральские авиалинии
3 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

113 Уфа - Дубай Уральские авиалинии
3 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
«Зима 2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021» С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

114 Санкт-Петербург - Дубай Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

САУДОВСКАЯ АРАВИЯ

115 Москва - Джидда АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

СЕЙШЕЛЬСКИЕ ОСТРОВА

116 Москва - Виктория Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТАДЖИКИСТАН

117 Иркутск - Худжанд АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



15

ТАНЗАНИЯ

118 Санкт-Петербург - Занзибар АЗУР эйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

119 Казань -  Занзибар АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

120 Ростов-на-Дону -  Занзибар АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

121 Новосибирск - Занзибар АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

122 Москва - Занзибар АЗУР эйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

123 Москва - Занзибар Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТУНИС

124 Санкт-Петербург - Джерба Северный Ветер 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

ТУРЦИЯ

125 Воронеж - Стамбул Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



16

126 Барнаул - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

127 Нижний-Новгород - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

128 Новокузнецк - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

129 Нальчик -  Анталья Северный Ветер Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

130 Мурманск - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

131 Томск - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

132 Ульяновск - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

133 Якутск - Стамбул Северный Ветер Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

134 Ярославль - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

135 Омск - Стамбул Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

УЗБЕКИСТАН



17

136 Нижневартовск - Андижан ИрАэро 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

137 Москва - Андижан ИрАэро 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

138 Красноярск - Наманган Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

139 Уфа - Наманган Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

140 Екатеринбург - Наманган Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

141 Краснодар - Фергана Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

142 Ростов-на-Дону - Фергана Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

143 Уфа - Фергана Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

144 Екатеринбург - Фергана Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

145 Екатеринбург - Самарканд Ред Винге Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЧЕХИЯ



18

146 Санкт-Петербург - Пардубице АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЯПОНИЯ

147 Хабаровск - Токио Якутия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

148 Владивосток - Токио Якутия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 03 » 2020 г. № 3 / Т

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

1 Москва — Пунта-Кана АЗУР эйр 7 р/н
Сезон расписания 

И АТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

2 Москва -  Ла-Романа АЗУР эйр 7 р/н
Сезон расписания 

И АТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

3 Москва -  Санто-Доминго АЗУР эйр 7 р/н
Сезон расписания 

И АТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

4 Москва -  Пуэрто-Плата АЗУР эйр 7 р/н
Сезон расписания 

И АТ А «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА

2020/2021»



2

5 Москва -  Самана Эль-Катей АЗУР эйр 7 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

6 Санкт-Петербург — Пунта- 
Кана АЗУР эйр 3 р/н

Сезон расписания 
ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

7
Санкт-Петербург -  Jla- 

Романа АЗУР эйр 3 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

8
Санкт-Петербург -  Санто- 

Доминго АЗУР эйр 3 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

9 Санкт-Петербург -  Пуэрто- 
Плата АЗУР эйр 3 р/н

Сезон расписания 
ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/202»!

10
Санкт-Петербург -  Самана 

Эль-Катей АЗУР эйр Зр/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

11 Ростов-на-Дону -  Пунта- 
Кана АЗУР эйр 2 р/н

Сезон расписания 
ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»



3

12 Ростов-на-Дону -  Jla- 
Романа АЗУРэйр 2 р/н

Сезон расписания 
ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

13
Ростов-на-Дону -  Санто- 

Доминго АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

14
Ростов-на-Дону -  Пуэрто- 

Плата АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

15
Ростов-на-Дону -  Самана 

Эль-Катей АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/202»

16 Казань -  Пунта-Кана АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

17 Казань — Ла-Романа АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

18 Казань -  Санто-Доминго АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»



4

19 Казань -  Пуэрто-Плата АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

20 Казань — Самана Эль-Катей АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

21 Самара -  Пунта-Кана АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

22 Самара -  Ла-Романа АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

23 Самара -  Санто-Доминго АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА

2020/2021»

24 Самара -  Пуэрто-Плата АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

25 Самара — Самана Эль-Катей АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ. 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»



5

26 Уфа — Пунта-Кана АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

27 Уфа -  Ла-Романа АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

28 Уфа — Санто-Доминго АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

29 Уфа -  Пуэрто-Плата АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

30 Уфа -  Самана Эль-Катей АЗУРэйр 2 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

И З Р А И Л Ь

31 Жуковский -  Тель-Авив Уральские
авиалинии 7 р/н

Сезон расписания 
ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 

2020/2021»

32 Уфа-Тель-Авив АЗИМУТ 1 р/н 01.12.2020-27.03.2021

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
С 01.12.2020 ПО 27.03.2021



6

33 Минеральные Воды -  Тель- 
Авив

АЗИМУТ 1 р/н 01.12.2020-27.03.2021

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
С 01.12.2020 ПО 27.03.2021

34 Краснодар -  Тель-Авив АЗИМУТ 1 р/н 01.12.2020-27.03.2021

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
С 01.12.2020 ПО 27.03.2021

35
Ростов-на-Дону -  Тель- 

Авив АЗИМУТ 1 р/н 01.12.2020-27.03.2021

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА ПЕРИОД 
С 01.12.2020 ПО 27.03.2021

ФРАНЦИЯ

36 Москва - Шамбери Сибирь 15 рейсов
Сезон расписания 

ИАТА «Зима 
2020/2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 15 
РЕЙСОВ В СЕЗОНЕ 

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЗИМА 
2020/2021»



ПРИЛОЖЕНИЕ № з
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 03 » 2020 г. № f  Y'S

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ

1
Москва - Лейпциг - Ист-Мидлендс - 

Лейпциг - Москва без прав 5-й 
свободы на участках Лейпциг - Ист- 

Мидлендс - Лейпциг

ЭйрБриджКарго 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

2 Владивосток - Ханчжоу Сибирь 8 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Новосибирск - Сиань Сибирь 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Москва - Урумчи Сибирь 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Новосибирск - Урумчи Сибирь 7 р/н
ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 

УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 
ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 
ПОЛЕТОВ

6 Новосибирск - Гуанчжоу Сибирь 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Новосибирск - Нанкин Сибирь 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Якутск - Ханчжоу Сибирь 6 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Владивосток - Тяньцзинь Волга-Днепр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Владивосток - Нанкин Вол га-Днепр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11
Москва - Сеул - Шеньчжень (без 

прав 5 свободы на маршруте Сеул - 
Шеньчжень)

ЭйрБриджКарго 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Москва - Сингапур - Шеньчжень ЭйрБриджКарго 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Новосибирск - Чжанчжоу Авиастар-Ту 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК с  
ЧАСТОТОЙ ПОЛЕТОВ 2 Р/Н



3

14 Красноярск - Чанша Авиастар-Ту 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Абакан - Чанша Авиастар-Ту 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

16 Жуковский - Чанша Авиастар-Ту 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Сургут - Тяньцзинь ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Сургут - Ханчжоу ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Москва - Шеньчжень АЗУРэйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Москва - Ханчжоу Сибирь 9 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

21 Москва - Ханчжоу АЗУРэйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

22 Москва - Нинбо ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

ПОЛЕТОВ

23 Москва - Нанкин ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Москва - Сиань ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ К 
ВЫПОЛНЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



от « 03 » 2020 г. № ^^65

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ДОМИНИКАНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

1 Казань -  Ла-Романа АЗУР эйр увеличение частоты 
с 1р/н до 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

КИТАЙ

2 Москва - Гуанчжоу Аэрофлот увеличение частоты с 
12 р/н до 13 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

3
Санкт-Петербург - 

Г уанчжоу Северный Ветер увеличение частоты 
с 3 р/н до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4 Новосибирск - Санья АЗУР эйр увеличение частоты 
с 1 р/н до 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

5 Москва - Санья АЗУР эйр увеличение частоты 
с 6 р/н до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



2

6 Москва - Хайкоу АЗУР эйр увеличение частоты 
с 2 р/н до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

7 Екатеринбург - Санья АЗУР эйр увеличение частоты 
с 2 р/н до 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

8 Санкт-Петербург - Санья АЗУР эйр увеличение частоты 
с 2 р/н до 6 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

9 Москва - Сямень АЗУР эйр увеличение частоты 
с 2 р/н до 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

10 Москва - Шеньян Аэрофлот увеличение частоты 
с 7 р/н до 8 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

И Москва - Ченду Аэрофлот увеличение частоты 
с 7 р/н до 9 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

12 Санкт-Петербург -  Пекин Северный Ветер увеличение частоты 
с 4 р/н до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

КУБА

13 Москва -  Кайо-Коко АЗУР эйр увеличение частоты 
с 1 р/н до 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

14 Москва - Варадеро АЗУР эйр увеличение частоты 
с 5 р/н до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



3

15 Москва - Варадеро Северный Ветер увеличение частоты 
с 2 р/н до 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

МАЛЬДИВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

16 Москва - Мале Аэрофлот увеличение частоты 
с 7 р/н до 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ОАЭ

17 Абу-Даби - Москва АЗУР эйр увеличение частоты 
с 3 р/н до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ТАИЛАНД

18 Красноярск - Утопао АЗУР эйр увеличение частоты 
с 3 р/н до 6 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ТУНИС

19 Санкт-Петербург -  Джерба АЗУР эйр увеличение частоты 
с 1 р/н до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С ЧАСТОТОЙ 
ПОЛЕТОВ 3 Р/Н

ХОРВАТИЯ

20 Москва - Загреб АЗУР эйр увеличение частоты 
с 1 р/н до 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



от « QS » 2020 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ГОНКОНГ

1 Казань - Гонконг ЭйрБриджКарго
3 р/н в рамках общей 

квоты ЭйрБриджКарго 
в Гонконг (35 р/н)

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

КИТАЙ

2 Новосибирск -  Тяньцзинь Авистар-Ту Продление срока 
действия допуска 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

3 Екатеринбург - Харбин Авистар-Ту
Продление срока 

действия допуска 14 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4 Хабаровск -  Харбин Авистар-Ту Продление срока 
действия допуска 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

5 Екатеринбург - Чженчжоу Авистар-Ту Продление срока 
действия допуска 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

6 Екатеринбург -  Тяньцзинь Авистар-Ту Продление срока 
действия допуска 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



2

7 М осква-Нинбо АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

8 Москва -  Ухань ЮТэйр 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

США

9

Добавление новых пунктов 
в США: Хантсвилл, 

Алабама/Цинциннати, 
Огайо/Гринвиль, Южная 

Каролина/ Сан-Хуан, 
Пуэрто-Рико/Индианаполис, 

Индиана/Сиэтл, 
Вашингтон/Колумбус, 

Огайо/Бостон, 
Массчусетс/Вашингтон 
Д.С./Сан-Франциско, 
Калифорния/ Атланта, 

Джорджия и увеличение 
частоты полетов в ранее 

выданный допуск Москва- 
Амстердам/Чикаго, 

Иллинойс/Нью-Йорк, Нью- 
Йорк/Хьюстон, 

Техас/Даллас Форт Уорс, 
Техас/Майами, 

Флорида/Лос-Анджелес, 
Калифорния и обратно и 

обратно с правами 5-й 
свободы воздуха на участках 
Амстердам - пункты США - 

Амстердам

ЭйрБриджКарго увеличение с 3 р/н 
до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 03 » 2020 г. № / /Т

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ линия ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

БЕЛЬГИЯ

1 Москва - Льеж АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

БОЛГАРИЯ

2 Москва - Варна АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

3 Москва — Варна Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ГРЕЦИЯ

4 Санкт-Петербург - Родос АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ИНДИЯ



2

5 Екатеринбург - Гоа АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

6 Екатеринбург -  Гоа Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

КИТАЙ

7 Москва - Гуанчжоу АЗУР эйр 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

8 Иркутск - Гуанчжоу Победа 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

9 Иркутск - Г уанчжоу АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ОАЭ

10 Санкт-Петербург - Дубай Уральские авиалинии 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

11 Санкт-Петербург - Дубай Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

12 Санкт-Петербург - Дубай Роял Флайт 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

13 Санкт-Петербург - Дубай АЗУР эйр 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



3

СЕЙШЕЛЬСКИЕ ОСТРОВА

14 Москва - Виктория Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, ■ 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ТУРЦИЯ

15 Омск - Стамбул Роял Флайт 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от «03 » фелж&рл 2020 г. №

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

КИТАЙ

1 Владивосток - Ханчжоу Авиастар Ту 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

2 Владивосток -  Ханчжоу Волга-Днепр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

3
Новосибирск — Чжэнчжоу — 

Жуковский Скай Гейтс Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 03 » 2020 г. №

Отказ во внесении изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

КИТАЙ

1 Москва - Гуанчжоу Северный Ветер Увеличение с 3 р/н до 6 
р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ ВО ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « О ? » 2020 г. № ^ > - / 7

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА 

ПОЛЕТОВ ПО 
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1 Ростов-на-Дону - Ташкент Уральские авиалинии 7р/н

На основании обращения А/К «Азимут» в связи с 
невыполнением А/К «Уральские авиалинии» полетов 

в течении двух последовательных сезонов 
расписания ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

2 Ростов-на-Дону - Дубай АЗУР эйр 2 р/н
На основании обращения А/К «Азимут» в связи с 

невыполнением А/К «АЗУР эйр» полетов в течении 
двух последовательных сезонов расписания ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

3 Краснодар - Дубай АЗУР эйр 3 р/н
На основании обращения А/К «Азимут» в связи с 

невыполнением А/К «АЗУР эйр» полетов в течении 
двух последовательных сезонов расписания ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

4 Минеральные Воды - Стамбул Северный Ветер 7 р/н

На основании обращения А/К «Азимут» в связи с 
невыполнением А/К «Северный Ветер» полетов в 

течении двух последовательных сезонов расписания 
ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

5 Ростов-на-Дону -  Стамбул Ред Винге 2 р/н
На основании обращения А/К «Азимут» в связи с 

невыполнением А/К «Ред Винге» полетов в течении 
двух последовательных сезонов расписания ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

6 Екатеринбург -  Харбин Авистар Ту 14 р/н

На основании обращения А/К «Уральские 
авиалинии» в связи с использованием А/К «Авиастар 

Ту» в течении двух последовательных сезонов 
расписания ИАТА частот не в полном объеме.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

7 Екатеринбург -  Пекин Авистар Ту 5 р/н

На основании обращения А/К «Уральские 
авиалинии» в связи с невыполнением А/К «Авистар 

Ту» полетов в течении двух последовательных 
сезонов расписания ИАТА.

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК


